

NORES

INNKJØSPARTNER

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter Åpenhetsloven

Perioden 1.7.2023 – 30.06.2024

Vedtatt av Nores SA 25.06.2024

Introduksjon

Virksomheter som er omfattet av åpenhetsloven har plikt å redegjøre for sine aktsomhetsvurderinger. Nores SA som medlemseid organisasjon omfattes i utgangspunktet ikke av Åpenhetsloven med bakgrunn i sin størrelse. Vi har likevel besluttet å etterleve de forpliktelser og standarder som fremgår av lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (Åpenhetsloven). Loven pålegger større virksomheter å gjennomføre aktsomhetsvurderinger for å unngå negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og i virksomhetens leverandørkjede. Informasjon om dette skal gis til allmennheten.

Omfang

Rutinen omfatter aktsomhetsvurderinger knyttet til direkte og indirekte innkjøp i vår virksomhet. Aktsomhetsvurderingen skjer etter en risikobasert tilnærming.

Ansvar

Administrerende direktør er overordnet ansvarlig for rutinen og skal i samråd med fagansvarlig sikre at det blir gjennomført aktsomhetsvurderinger i de ulike deler av vår virksomhets forretningsområder.

Beskrivelse

I vårt arbeid med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderingsprosess benytter vi oss av Factlines' digitale løsning og tjenester. Factlines er et norskeid, uavhengig selskap, og er spesialister på oppfølging av etiske, sosial og miljømessige krav i leverandørkjeder. Factlines rådgir, utvikler og produserer tjenester med digital støtte for å få effektiv og etterprøvbart informasjon direkte fra leverandører og underleverandører.

Med hjelp av Factlines, gjør Nores en årlig informasjonsinnsamling fra leverandører i form av egenrapportering. Spørsmålene i egenrapporteringen dekker kravene til FNs Global Compact, leverandørenes kjedeinnsikt og oppfølgingspraksis, i tillegg til deres vurdering av risiko knyttet til brudd på etiske retningslinjer i de aktuelle produksjonsland. Innhenting gir grunnlag for analyse om god praksis er etablert for å overholde åpenhetsloven, lov om offentlige anskaffelser §5 og virksomhetens egne kontraktsbestemmelser.

NORES

INNKJØSPARTNER

Våre leverandører er gjort kjent med våre etiske retningslinjer og er pålagt å opptre i henhold til disse, inkludert at de selv må sikre sin produksjon, sine innkjøp og leveranser. Dersom egenrapportering eller andre indikatorer gir signaler om avvik blir disse fulgt opp gjennom henvendelser til leverandør. Avhengig av omfang og risiko vil avvik kunne avstedkomme opprettelse av forbedringsprosjekt for å skape endringer i samarbeid med leverandør og øvrige aktører i kjeden.

Les mer om Factlines [her](#).

Funn fra våre aktsomhetsvurderinger

Risikoeksponering knyttet til produksjonsland er bygget på flere kilder. Blant annet ITUC og Transparency International. Disse indeksene sammenlignes med leverandørens egenvurdering; dette benyttes som sjekkpunkt ved avvik fra offisielle vurderinger. Undersøkelsene er i første rekke fokusert på direkte leverandør og produsent/produksjonssted, men tar også for seg leverandørens egen praksis og henter opplysninger om deres rutiner og prosedyrer for å følge hele kjeden. En ordinær førsteledds kartlegging berører ned til ledd 3.

Videre kartlegges hvorvidt leverandørene har gjennomført egenrapportering, forbedringsprosjekter og/eller inspeksjoner på produksjonssted.

Våre leverandører er kjent med våre etiske retningslinjer og er pålagt å opptre i henhold til disse, inkludert at de selv må sikre sin produksjon, sine innkjøp og leveranser.

Oppfølging av tiltak og deres effekt

Dersom egenrapportering eller andre indikatorer gir signaler om avvik blir disse fulgt opp gjennom henvendelser til leverandør, både der besvarelsene trigger oppfølgingsaktiviteter og dokumentasjonskrav direkte, og der det oppdages andre risiker.

Avvik

Avvik vil følges opp av innkjøpsansvarlig hos oss som har ansvar for leverandøren. Avhengig av omfang og risiko vil avvik kunne avstedkomme opprettelse av forbedringsprosjekt for å skape endringer i samarbeid med leverandør og øvrige aktører i kjeden.

Gjennom Factlines egenrapporteringsskjema, har Nores flere automatisk genererte oppfølgings spørsmål i systemet, basert på hva leverandørene har

NORES

INNKJØSPARTNER

svart. Nores forplikter seg til å følge opp og etterspørre svar fra våre leverandører ved avvik eller manglende informasjon.

Factlines bistår med inspeksjon, via tredjepart, om det er ønskelig fra kundens side.

Behandling av informasjonskrav

Enhver har ihht. Åpenhetsloven ved skriftlig forespørsel rett på informasjon om hvordan vår virksomhet håndterer faktiske og mulige negative konsekvenser knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i våre leverandørkjeder. Dette omfatter både generell informasjon og informasjon knyttet til en særskilt vare eller tjeneste som virksomheten tilbyr.

Dersom vi mottar krav om informasjon, skal fagansvarlig/innkjøper kontaktes for besvarelse og håndtering av informasjonskravet.

Referanser og tilknyttede dokumenter

[Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold \(Åpenhetsloven\)](#)

Vurdering av Factlines' verktøy i forbindelse med overholdelse av krav etter åpenhetsloven og §5 om offentlige anskaffelser utført av advokatfirmaet Wikborg|Rein, 12.12.2022

Oslo, 25.06.2024



Marianne Lund
Administrerende Direktør, Nores SA